
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ KAI 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ι
Μονάδα Ι.B1
Πληροφορίες:   Π. Τσέργα
Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4, 10564 Αθήνα
Τηλέφωνο : 210-527319

ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση εγγραφών στο με αριθ. Πρωτ 3.5954/21-08-2023 Μητρώο Ωφελούμενων που 
δικαιούνται επιταγή κατάρτισης στο πλαίσιο της πράξης «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 
Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (Υπηρεσίες Υποδοχής και Ταυτοποίησης -ΥΠΥΤ)», με κωδικό 
ΟΠΣ 5130728 .

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
                       

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 « Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α297) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 

τις διατάξεις του άρθρου 9, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄265). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο – 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α΄112). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 που αφορά στη συγκρότηση και λειτουργία των συλλογικών 

οργάνων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄45). 

4. Τις διατάξεις του π.δ.134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄168), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΑΔΑ: 6Ζ9746ΝΛΔΓ-Ν5Γ



5. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

7. Την αριθ. 103119/26-10-2022 (ΦΕΚ 5597/Β/01-11-2022) ΚΥΑ, με θέμα: Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 99520/17.10.2022 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύσταση και Διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» και 

κατάργηση των υπό στοιχεία 58994/ΕΥΘΥ/18.6.2019 (Β’ 2343), 88239/ΕΥΘΥ812/31.8.2016 (Β’ 

2733), 83071/ΕΥΘΥ781/25.8.2016 (Β’ 2643) και υπ’ αριθ. 237/2020 (Β’ 1610) κοινών 

υπουργικών αποφάσεων (Β’ 5417).

8. Την αριθ. πρωτ. 3.5220/21-07-2023 (ΑΔΑ:9ΝΚΥ46ΝΛΔΓ-Ε90) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος (αριθμός πρόσκλησης 2/2023) για συμμετοχή στη δράση με αντικείμενο κατάρτιση 

ωφελούμενων στο πλαίσιο της πράξης : «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΓΙΑ 2.260 ΑΤΟΜΑ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ Υπηρεσίες Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης ΥΠΥΤ».

9. Tην με αριθ. ΑΝΑΔ 61 Πρόσκληση 2709-06-07-2021 (Α/Α ΟΠΣ 4975/1.0, ΑΔΑ:97ΒΘ46ΜΤΛΠ-

ΨΦΤ) της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ-ΕΔΒΜ, προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων, Τομέας Απασχόλησης και Κοινωνικής Οικονομίας (ΕΔ ΕΣΠΑ ΑπΚΟ), με 

τίτλο «Προώθηση της απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα σε Υπηρεσίες 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 

(Υπηρεσίες Υποδοχής και Ταυτοποίησης -ΥΠΥΤ)». Τις δηλώσεις των ωφελουμένων σχετικά με την 

παρακολούθηση κατάρτισης με βάση την επιλογή τους κατά την υποβολή της αίτησης συμμετοχής 

τους στην πράξη. 

10.Την αριθ. πρωτ.  906233/07-10-2022 Δημόσια Πρόσκληση ΝΟ 14/2022 της Δ.ΥΠ.Α. προς 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΥΣ ΑΝΕΡΓΟΥΣ ΣΤΑ ΜΗΤΡΩΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΔΥΠ.Α., ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΓΙΑ 2.260 ΑΤΟΜΑ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ Υπηρεσίες Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης ΥΠΥΤ». Τις δηλώσεις των ωφελούμενων σχετικά με την παρακολούθηση κατάρτισης 

όπως αυτές έχουν δηλωθεί κατά την υποβολή της αίτησης τους και είναι δεσμευτικές.

11.Το από 11-07-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΔΥΠΑ με συνημμένο το σχετικό αρχείο δικαιούχων 

κατάρτισης.

ΑΔΑ: 6Ζ9746ΝΛΔΓ-Ν5Γ



12.Την με αριθμ. πρωτ. 3.5954/21-08-2023 Απόφαση Συγκρότησης Μητρώου Ωφελούμενων που 

δικαιούνται επιταγή κατάρτισης στο πλαίσιο της πράξης «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (Υπηρεσίες Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

-ΥΠΥΤ)», με κωδικό ΟΠΣ 5130728.

13.Την από 24-08-2023 και μετέπειτα αλληλογραφία με την ΔΥΠΑ με συνημμένα σχετικά αρχεία 

δικαιούχων κατάρτισης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

1. Την εγγραφή των ωφελούμενων του Πίνακα 2 στο Μητρώο Ωφελούμενων της δράσης 

κατάρτισης  «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΓΙΑ 2.260 ΑΤΟΜΑ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ Υπηρεσίες Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης ΥΠΥΤ».

2. Οι εν λόγω ωφελούμενοι δικαιούνται την επιταγή κατάρτισης, με τους κωδικούς αριθμούς των 

αιτήσεων τους.

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της αριθ. πρωτ. 3.5220/21-07-2023 (ΑΔΑ:9ΝΚΥ46ΝΛΔΓ-Ε90) 
Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εργασίας 

και Κοινωνικής Ασφάλισης (αριθμός πρόσκλησης 2/2023).

4. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

                                                             

    

ΑΔΑ: 6Ζ9746ΝΛΔΓ-Ν5Γ



Πίνακας 1: ΘΕΜΑΤΙΚΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
1 Βασικές δεξιότητες χρήσης Η/Υ (1ο επίπεδο)
2 Βασικές δεξιότητες χρήσης Η/Υ (2ο επίπεδο)
3 Βασικές δεξιότητες χρήσης Η/Υ (3ο επίπεδο)
4 Διαχείριση καταστροφών και κρίσεων
5 Νέα επιλογή

ΑΔΑ: 6Ζ9746ΝΛΔΓ-Ν5Γ



 Πίνακας 2: ΜΗΤΡΩΟ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ

ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΑΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

1η ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝ.

2η ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝ.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ 1281035255 3 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ 1279419645 4 5

ΑΔΑ: 6Ζ9746ΝΛΔΓ-Ν5Γ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ημ. Πρωτοκόλλου: 09/10/2023
Α. Π.: οικ. 7313
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-10-09T14:11:46+0300
	Athens




